
Contacto

Teléfono 967312383
Correo Electrónico icarbo@ayto-almansa.es

Dirección Postal

Plaza Santa María nº 2
(02640) Almansa España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1744/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 11:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almansa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almansa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ByTd9MNCSpyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto para las mejoras de eficiencia energética en las instalaciones de
las piscinas climatizadas del Complejo Polideportivo de Almansa (Albacete)

Valor estimado del contrato 341.853,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 413.639,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.853,63 EUR.

Clasificación CPV
45320000 - Trabajos de aislamiento.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Almansa
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del P.O Crecimiento
Sostenible de 2014-2020. EDUSI Almansa Impulsa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.almansa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ByTd9MNCSpyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70e0d21c-970a-4d23-b743-4194b65988df


Precio de la oferta más baja 268.915,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 297.397 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

ANASTASIO TERUEL, S.L.U.
NIF B02373892

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 297.397 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 359.850,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1744
Fecha de Formalización 24/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta técnica y económicamente mas ventajosa a los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2019 a las 15:00



Lugar

Ayuntamiento de Almansa

Dirección Postal

(02640) Almansa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Almansa

Dirección Postal

(02640) Almansa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/08/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Almansa

Dirección Postal

(02640) Almansa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Observaciones: Obras de mejoras de eficiencia energética en las instalaciones de las piscinas climatizadas del complejo
polideportivo de Almansa (Albacete)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento y análisis del proyecto
: 20Ponderación 

: 8Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta de adjudicación



: 25Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqkK1nrVLaKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004458158 |  2019-311162 | Wed, 25 Sep 2019 11:01:17:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120183376174956855261106119753469042244 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqkK1nrVLaKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

